
 
 1  

 
 

TJ AFK Slivenec z.s. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Pojď do toho s námi! 
 
 
Staň se našim členem, partnerem, 
hráčem nebo jen příznivcem. 

 

TJ AFK Slivenec z.s. 



 
 2  

 
 

TJ AFK Slivenec z.s. 
 

 

 

 

 

 

Náš amatérský fotbalový klub  

 

Sport a zvláště fotbal, neboli kopaná byl, je a 

doufejme, že dlouho 

bude důležitou a 

významnou součástí 

života obyvatel 

Slivence. Prvé 

zmínky o kopané v 

Praze jsou z doby 

před přibližně 120 lety, 

tedy okolo roku 1891. Třicet let poté se našli 

nadšenci pro tento sport i ve Slivenci. Byli to 

většinou mladíci, kteří v té době navštěvovali 

zápasy v kopané v Praze, Hlubočepích a na 

Zlíchově. Protože 

ve Slivenci mimo 

koulení kuželek 

jiná zábava 

nebyla, založili v 

naší obci 

kopanou.  

Dochovaný zápis 

nám uvádí datum založení 28.7.1924. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Štěstí podalo ruku sliveneckému fotbalu v 

srpnu roku 1938, kdy jeden z 

nejúspěšnějších hráčů v historii 

Československé kopané, Josef Bican, 

dostal domovskou příslušnost (čestné 

občanství) ve Slivenci. Na oplátku za to 

sehrála S.K. Slavia Praha, jejímž členem byl 

„Pepi“ Bican, v kompletní sestavě přátelské 

utkání s naším AFK Slivenec. Za Slávku 

nastoupili Plánička, Bokšay, Černý, Bouška, 

Průcha, Nožíř, Kopecký, Horák, Šimůnek, 

Bican, Bradáč, Vytlačil – co jméno, to eso. 

Slavia se v té době honosila titulem finalista 

Středoevropského poháru. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

www.afkslivenec.cz/cz/historie   

TJ AFK Slivenec z.s. 



 
 3  

 
 

TJ AFK Slivenec z.s. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Současný stav 

 

    Dnešním dnem čítá náš klub 221 členů.  

Z toho je 138 členů mezi ročníky 1996 – 

2015, tedy velice zajímavá mládežnická 

základna. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TJ AFK Slivenec z.s. 



 
 4  

 
 

TJ AFK Slivenec z.s. 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Víceúčelový Areál  
 

  

TJ AFK Slivenec z.s. 



 
 5  

 
 

TJ AFK Slivenec z.s. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Školička 

 

 

 
     Ročníky 2016 a mladší trénují dvakrát 
týdně v krásném počtu 46 dětí. Pod vedením 
trenérů se zdokonalují ve svých prvních 
krůčccích, pracují na motorice pohybu, učí 
se první základy týmové práce a rozvijí to 
nejpotřebnější a to rodost z pohybu jako 
takového. 
  

TJ AFK Slivenec z.s. 



 
 6  

 
 

TJ AFK Slivenec z.s. 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Předpřípravka   

 

     Ročníky 2015 a mladší trénují dvakrát 

týdně v krásném počtu 22 dětí. Pod vedením 

trenérů se zdokonalují v tom, co natrénovali 

během prvního roku, učí se vyšší týmové 

práce, dostávají se do situace, kdy mají 

první konfrontace s okolními soupeři a 

pokračují v komplexním tréninku sportovce. 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TJ AFK Slivenec z.s. 



 
 7  

 
 

TJ AFK Slivenec z.s. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mladší přípravka   

 

Ročníky 2013 – 2011 trénují dvakrát 

týdně v krásném počtu 20 dětí. Pod vedením 

trenérů do sebe dostávají první taktické 

fotbalové základy, zlepšují práci s balónem, 

dále pracuji s koordinací pohybu, rozvíjejí 

týmovou práci a zasazují první krůčky na 

cestě soutěžních zápasů. Zatím ale nejde o 

výsledky, pořád jsme ve fázi poznání sportu 

a fotbalu obecně. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TJ AFK Slivenec z.s. 



 
 8  

 
 

TJ AFK Slivenec z.s. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mladší žáci – 2. Třída, skupina A  

 

Ročníky 2007 – 2008 trénují dvakrát 

týdně v krásném počtu 23 dětí. Jedná se o 

první kategorii, která už zná, co obnáší hrát 

vlastní ostré soutěžní utkání o body. Na 

trénincích kluci pilně pilují týmové akce, 

které mohou použít v zápasech, déle 

rozvíjejí své pohybové i koordinační 

dovednosti, začínají pracovat na rychlosti, 

dynamice a obecné vytrvalosti a 

v neposlední řadě to nejdůležitější, práci 

s balónem, tedy fotbalovou techniku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TJ AFK Slivenec z.s. 



 
 9  

 
 

TJ AFK Slivenec z.s. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mladší Dorost – 2. Třída  

 

Ročníky 2003 – 2005 trénují dvakrát 

týdně v počtu 20 mládežníků. Kategorie, 

která se už prvními krůčky chystá na mužský 

fotbal. Na trénincích kluci nacvičují 

koordinované akce, které poté aplikují do 

zápasu, pracují na fyzické síle, vytrvalosti, 

práci s balónem, rychlosti a spolu s trenéry 

zažívají, jak chutná dorostenecký běhavý 

fotbal. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TJ AFK Slivenec z.s. 



 
 10  

 
 

TJ AFK Slivenec z.s. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

B tým – 2. Třída, skupina A 

 

Mužský rezervní tým, sestavený 

z mladých nadějných hráčů, kteří ještě 

nedosahují dostatečné výkonnosti, aby 

mohli hrát za hlavní tým klubu a 

internacionálů, kteří pro klub udělali mnoho, 

stali se živoucími legendy a hrají fotbal pro 

radost, jsme hrdí, za to, co pro klub udělali, a 

že mají pořád chuť odehrát zápas, jak se 

říká fotbalovou terminologii, tzv. “na žízeň“. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TJ AFK Slivenec z.s. 



 
 11  

 
 

TJ AFK Slivenec z.s. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A tým – 1A. Třída, skupina B 

 

Hlavní mužstvo klubu, tým, který hraje “2. 

Pražskou ligu“ s ambicemi postoupit do té 

“první“. Jedná se o mladý kolektiv fotbalistů, 

kteří mají velké předpoklady, touhu a 

společný cíl dosahovat těch nejvyšších met. 

Letos skočil tým vedený Alešem Majerem na 

třetím místě tabulky a je nažhavený se 

v příští sezóně porvat o první dvě postupové 

příčky. V kádru máme mnoho zajímavých 

tváří ať už, kapitána futsalové Slavie Praha, 

kapitána reprezentačního výběru v plážové 

kopané, kluky, kteří prošli ligovými dorosty, 

ale i řadu odchovanců klubu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TJ AFK Slivenec z.s. 



 
 12  

 
 

TJ AFK Slivenec z.s. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ale není to jen o Fotbale  

 

Máme plno mimo fotbalových aktivit, 

které utváří tvář našeho klubu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TJ AFK Slivenec z.s. 



 
 13  

 
 

TJ AFK Slivenec z.s. 
 

 

 

 

 

 

 

 

Myslíme i na propagaci a marketing   

4x do roku máme propagaci i na 

billboardech a reklamních poutačích. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TJ AFK Slivenec z.s. 



 
 14  

 
 

TJ AFK Slivenec z.s. 
 

 

 

 

 

 

 

 

Legend si vážíme a rádi je 

odměňujeme.  

 

  

Jaroslav Vošický  

Dlouholetý člen oddílu TJ AFK Slivenec, 

oslavil své 85. narozeniny jak jinak, než na 

hřišti, které pomáhal vybudovat. Jaroslav 

odehrál nespočet zápasů, byl u zrodu klubu 

a věnoval mu kus svého života. Právem je 

tedy žijící legendou. 

 

 

 

Karel Bachroň  

Předseda klubu, který je ve funkci úžasných 

12 let oslavil 60 let. Bývalý trenér “A“ týmu 

bojoval se svými svěřenci nejednou o 

historický postup do krajského přeboru. 

Ovšem pokaždé mu tahle vysněná meta o 

fous utekla. Nastupoval také za náš oddíl, 

jakožto hráč. Dle statistik Karel odehrál za 

“A“ tým, ve své aktivní kariéře, 575 zápasů a 

vsítil 292 gólů. 

 
Ladislav Vobořil   

Dlouholetý člen „A“ týmu, který odehrál 197  
zápasů a vstřelil 8 gólů. Po konci aktivní 
kariéry se stal členem realizačního týmu „A“ 
mužstva a následně i jeho hlavním trenérem. 
Oslavil 60. narozeniny. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TJ AFK Slivenec z.s. 



 
 15  

 
 

TJ AFK Slivenec z.s. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bez vás, by to ale nešlo! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TJ AFK Slivenec z.s. 



 
 16  

 
 

TJ AFK Slivenec z.s. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vize, plány a cíle 

 

     Vše se musí posouvat a zdokonalovat. 

I my máme plány. A čeho všeho chceme 

dosáhnout v následujících letech? 

 

 

Nejbližší a primární cíl je dostat “A“ tým do 

Pražského přeboru, tedy soutěže, velice 

lákavé a sledované, a ne nadarmo nesoucí 

název “1. tramvajová liga“ nebo také “1. 

pražská liga“. 

 

Další z cílů, který je v plánu, je cíl, dále 

pracovat s mládeží a rozvíjet žákovská 

mužstva.  

I letos budeme pokračovat v náboru nových 

nadějí, budeme vytvářet podmínky, aby se u 

nás klukům líbilo a předsevzali jsme si, že 

chceme docílit kategorií: 

Předpřípravka, Mladší přípravka, Starší 

přípravka, Mladší žáci, Starší žáci, Mladší 

dorost a Starší dorost,  

tak abychom měli návaznost ročníků a 

širokou základnu, ze které vychováme řadu 

předních fotbalistů, ale hlavně skvělých lidí. 

 

Budeme zvelebovat i náš víceúčelový areál. 

Kvalitní ozvučení bude třeba nejen při 

zápasech našich družstev, ale také u akcí 

(pálení čarodějnic, dětský den a jiné) a 

turnajů.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aby náš areál dýchal tím, že zde sídlí 

fotbalový klub a jsou zde dobré podmínky, je 

v plánu vytvořit kvalitní výzdobu. Počínaje 

dobovými poutači ukazující historii, přes 

momentky ze zápasů nynějších fotbalistů, 

po kvalitnější střídačky. 

 

 a co dál ….  

 

Dalším cílem, na kterém se pracuje, je 

sjednotit všechny družstva pod jedny barvy. 

Slivenecké červenobílé pruhy, které jsou 

neodmyslitelnou součástí historie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

a tohle, jsou příležitosti pro vás …. 

 

TJ AFK Slivenec z.s. 



 
 17  

 
 

TJ AFK Slivenec z.s. 
 

 

 

 

  

 

 

 

Sponzoring a reklamní plochy 

       bílé obdélníky znázorňují námi nabízené 

reklamní plochy pro vaši firmu. Staňte se 

našim partnerem!     

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Reklamní 

plocha 

Reklamní 

plocha 

TJ AFK Slivenec z.s. 



 
 18  

 
 

TJ AFK Slivenec z.s. 
 

 

 

 

 

 

 

 

Sponzoring a reklamní plochy 

 

 

Červeně – jsou vyznačeny  

reklamní plochy, které  

jsme si pro vás připravili 

 

 

Jedná se o reklamu formou  

bannerů, pevně zafixovaných 

k zábradlí okolo hracích ploch. 

Velice dobře viditelné. 

Hřiště s přírodní trávou  

Hřiště s umělou trávou  Skate 

Park 

Víceúčelové hřiště  

umělý povrch Budova TJ AFK Slivenec 

TJ AFK Slivenec z.s. 


